Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 44/2018

Marcos Paulo da Cunha e Alexandre Ribeiro da Silva Neto,
Vereadores em exercício junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais,
apresentam MOÇÃO de CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS aos Violeiros de Joanópolis, na
pessoa dos Senhores Mário Rosa da Cunha e Wander Costa.

A Câmara Municipal sempre reconhece pessoas que, de alguma forma,
se destacam em nossa comunidade e valorizar a atuação dos filhos de nossa maravilhosa cidade é de
extrema importância.

Muitos dos nossos Violeiros além de fazerem suas apresentações
locais, ainda levam o nome de Joanópolis a outros municípios. Com sua arte encantam e emocionam
a todos, mantendo a tradição da música sertaneja “raiz” e “modas de viola”.

Portanto, através desta moção, rendemos nossas homenagens a todos
estes artistas aqui representados, merecedores do reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requerem, depois de discutida, votada e aprovada, seja a
presente Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 03 de dezembro de 2018.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador